



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. BALANDŽIO 15 D. ĮSAKYMO NR. D1-187 „DĖL APLINKOSAUGOS SĄLYGŲ PLAUKIOTI VANDENS TELKINIUOSE PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2020 m. vasario 24 d. Nr. D1-103

Vilnius

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymą Nr. D1-187 „Dėl Aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija:

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL APLINKOSAUGOS SĄLYGŲ PLAUKIOTI PAVIRŠINIUOSE VANDENS TELKINIUOSE PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS IR PLŪDURIUOJANČIŲ PRIEMONIŲ ĮRENGIMO IR NAUDOJIMO, JŲ STATYMO IR (ARBA) ŠVARTAVIMO APLINKOSAUGINIŲ REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vandens įstatymo 12 straipsnio 2 ir 3 dalimis,

tvirtinu Aplinkosaugos sąlygas plaukioti paviršiniuose vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir plūduriuojančių priemonių įrengimo ir naudojimo, jų statymo ir (arba) švartavimo aplinkosauginius reikalavimus (pridedama).“

2. P a k e i č i u nurodytu įsakymu patvirtintas Aplinkosaugos sąlygas plaukioti vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis:

2.1. pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip:

„APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI PAVIRŠINIUOSE VANDENS TELKINIUOSE PLAUKIOJIMO PRIEMONĖMIS IR PLŪDURIUOJANČIŲ PRIEMONIŲ ĮRENGIMO IR NAUDOJIMO, JŲ STATYMO IR (ARBA) ŠVARTAVIMO APLINKOSAUGINIAI REIKALAVIMAI“;

2.2. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip:

**„I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS“;**

2.3. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip:

„1. Aplinkosaugos sąlygos plaukioti paviršiniuose vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir plūduriuojančių priemonių įrengimo ir naudojimo, jų statymo ir (arba) švartavimo

aplinkosauginiai reikalavimai (toliau – Aplinkosaugos sąlygos) taikomi plaukiojimo priemonių savininkams ir naudotojams, naudojantiems ir laikantiems plaukiojimo priemones Lietuvos Respublikos teritorijoje esančiuose valstybiniuose ir privačiuose vandens telkiniuose.“;

2.4. pakeičiu 2.4¹ papunktį ir jį išdėstau taip:

„2.4¹. **plaukiojimo sezonas** – laikotarpis nuo ledo ištirpimo vandens telkinyje iki ledo dangos susidarymo. Jei nesusidaro pastovi ledo danga, plaukiojimo sezonas trunka nuo balandžio 1 d. iki kovo 15 d.“;

2.5. pakeičiu 2.5 papunktį ir jį išdėstau taip:

„2.5. kitos šiose Aplinkosaugos sąlygose vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekse, Lietuvos Respublikos vandens įstatyme, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatyme, Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatyme, Vidaus vandenų kelių eksploatavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2009 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 3-600 „Dėl Vidaus vandenų kelių eksploatavimo taisyklių patvirtinimo“, Nuotekų tvarkymo reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“.“;

2.6. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip:

**„II SKYRIUS
APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI VANDENS TELKINIuose,
NEPATENKANČIUOSE Į SAUGOMAS TERITORIJAS“;**

2.7. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip:

**„III SKYRIUS
APLINKOSAUGOS SĄLYGOS PLAUKIOTI VANDENS TELKINIuose,
ESANČIUOSE SAUGOMOSE TERITORIJOSE“;**

2.8. pakeičiu 14.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip:

„14.2.3. keturtakčiais varikliais, kai bendras variklių galingumas neviršija 10 AG (8 kW), varomomis plaukiojimo priemonėmis nuo birželio 1 d. iki plaukiojimo sezono pabaigos leidžiama plaukioti seliavų ir ežerinių stintų verslinę žvejybą vykdančioms ūkio subjektams tuose valstybinių parkų ežeruose, kuriuose, vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 14 straipsnio 1 dalimi, aplinkos ministro įsakymu einamiesiems metams nustatomi seliavų ar ežerinių stintų sugavimo verslinės žvejybos įrankiais limitai, išskyrus Vandens telkinių, kuriuose plaukiojimas tam tikromis plaukiojimo priemonėmis draudžiamas ar ribojamas, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. D1-337 „Dėl Vandens telkinių, kuriuose plaukiojimas tam tikro tipo plaukiojimo priemonėmis draudžiamas ar ribojamas, sąrašo patvirtinimo“ nurodytuose vandens telkiniuose;“;

2.9. pakeičiu IV skyrių ir jį išdėstau taip:

**„IV SKYRIUS
PLŪDURIUOJANČIŲ PRIEMONIŲ ĮRENGIMO IR NAUDOJIMO, JŲ STATYMO
IR (ARBA) ŠVARTAVIMO APLINKOSAUGINIAI REIKALAVIMAI**

15. Miestų ir miestelių teritorijose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama statyti ir (arba) švartuoti plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias priplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus, kurių plotas neviršija 30 kv. metrų, ilgis neviršija 15 metrų ir aukštis virš vandens paviršiaus neviršija 2 metrų. Didesnius plūduriuojančius lieptus,

plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus miestų ir miestelių teritorijose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama statyti ir (arba) švartuoti, suderinus jų projektų ir laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos savivaldybės administracija.

16. Ne miestų ir miestelių teritorijose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama statyti ir (arba) švartuoti šias plūduriuojančias priemones:

16.1. plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus, kurių plotas neviršija 30 kv. metrų, ilgis neviršija 15 metrų ir aukštis virš vandens paviršiaus neviršija 2 metrų;

16.2. rekreacinėse teritorijose plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius) ir turistinius plaustus, kurių plotas didesnis kaip 30 kv. metrų, ilgis didesnis kaip 15 metrų ir aukštis virš vandens paviršiaus viršija 2 metrus, suderinus jų projektų ir laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos savivaldybės administracija.

17. Valstybiniuose parkuose, valstybiniuose draustiniuose, biosferos rezervate ir valstybinių rezervatų buferinės apsaugos zonose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama statyti ir (arba) švartuoti plūduriuojančius lieptus, plūduriuojančius tiltus, plaukiojančias prieplaukas (debarkaderius), suderinus jų projektus ir laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos saugomos teritorijos direkcija.

18. Valstybinių parkų rekreacinio funkcinio prioriteto zonose esančiuose vandens telkiniuose leidžiama statyti ir (arba) švartuoti turistinius plaustus, suderinus jų projektus ir laikymo konkrečiame vandens telkinyje sąlygas su atitinkamos saugomos teritorijos direkcija.“

18¹. Plūduriuojančiose priemonėse, kurios pritaikytos gyventi ir (arba) vykdyti ūkinę komercinę veiklą, susidariusios nuotekos turi būti surenkamos ir tvarkomos Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, nustatyta tvarka.“;

2.10. pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip:

„V SKYRIUS ATSAKOMYBĖ“;

2.11. pripažįstu netekusiu galios priedo 29 punktą.

Aplinkos ministras

Kęstutis Mažeika

Parengė
Laura Stumbrienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų informacinė sistema
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. D1-187 „Dėl Aplinkosaugos sąlygų plaukiojimo vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis patvirtinimo“ pakeitimo
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-02-24 Nr. D1-103
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas	KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-02-24 12:54:28
Parašo formatas	XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-02-24 12:54:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	-
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.63
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Metadata entry "Index of the case (volume) the document is assigned to" must be specified Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-02-26)
Paieškos nuoroda	https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=72309ac056ec11eaac56f6e40072e018
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2020-02-26 01:26:01 TAIS